
Uchwała Nr XXIX/204/96 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 kwietnia 1996 r. 

w  sprawie  wprowadzenia  zasad  ustalenia  odpłatności  za  korzystanie  z  przedszkoli 
miejskich.

Na podstawie art. 5, ust. 2, pkt 2, ust 5, pkt 7, art. 14 ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. Nr 95, poz. 425; z 1992 r., Nr 26, poz. 113, Nr 54, poz. 254 z 1993 r.; Nr 127, 
poz. 585 z 1994 r.; Nr 1, poz. 3, Nr 53, poz. 215 z 1995 r; Nr 101, poz. 504, oraz art. 40, ust. 
2, pkt. 3, art. 42 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity z 
1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
Zapewnia się bezpłatne wychowanie, nauczanie i opiekę w zakresie 5-godzinnych podstaw 
programowych, określonych w Zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 kwietnia 
1992  r.  w  sprawie  minimum  programowego  wychowania  przedszkolnego  oraz  zestawu 
dopuszczonych do użytku programów wychowania przedszkolnego (M.P. Nr 12, poz. 86). 

§ 2
1. Świadczenia przedszkoli przekraczające podstawy programowe, o których mowa w § 1 są 

odpłatne i obejmują: 

1) koszty surowców zużytych do przygotowania posiłków, których wysokość ustala się z 
uwzględnieniem  racji  pokarmowych  odpowiadających  normom  fizjologicznego 
zapotrzebowania  w  żywieniu  dzieci  w  wieku  od  3  do  6  lat,  określonym  przez 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej - zwane dalej stawką żywieniową, 

2) koszty przygotowania posiłków wraz z wynagrodzeniami osobowymi i pochodnymi od 
płac pracowników zatrudnionych przy przygotowaniu posiłków,

3) koszty  zajęć  opiekuńczo-wychowawczych  obejmujących  prowadzenie  zajęć  i 
utrzymanie przedszkola w czasie przekraczającym podstawy programowe, o których 
mowa w § 1, 

4) koszty rzeczowe prowadzenia i utrzymania przedszkoli. 

§ 3
1. Stawka  żywieniowa,  o  której  mowa  w  § 2,  pkt  1,  odpowiada  wysokości  aktualnych 

kosztów surowca zużytego do przygotowania posiłków. 
2. Stawka  żywieniowa  ustalana  jest  przez  dyrekcję  przedszkola  i  przedstawicielstwo 

rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola. 

§ 4
Odpłatność nie obejmuje kosztów inwestycji i remontów kapitalnych. 

§ 5
Odpłatność  za  1  dziecko  z  rodziny  z  tytułu  ponoszonych  przez  przedszkola  kosztów 
przygotowania  posiłków  i  kosztów  zajęć  dydaktyczno-wychowawczych,  prowadzonych  w 
czasie  przekraczającym  podstawy  programowe  oraz  kosztów  rzeczowych  prowadzenia  i 
utrzymania przedszkoli, ustala się łącznie na:
1) kwoty określone w zał. nr 1 do niniejszej uchwały - od dnia 1 maja 1996 r.,
2) 18,5%  najniższego  wynagrodzenia  pracowników,  ogłaszanego  przez  Ministra  Pracy  i 

Polityki Socjalnej w „Monitorze Polskim” na podstawie przepisów Kodeksu pracy - od 
dnia 1 września 1996 r. 



§ 6
1. Wysokość opłat za świadczenia przedszkoli, o których mowa w § 5 zostaje obniżona: 

1) za drugie dziecko uczęszczające do przedszkola - o 30% kwoty określonej w § 5,
2) za trzecie dziecko uczęszczające do przedszkola - o 50% kwoty określonej w § 5,
3) za każde następne dziecko uczęszczające do przedszk. - o 60% kwoty określonej w § 5.

2. Obniżenie opłat,  o których mowa w ust. 1 dotyczy osób, gdzie dochód przypadający na 
jedną osobę w rodzinie nie przekracza 50% dochodu obowiązującego przy ustalaniu prawa 
do zasiłku rodzinnego. 

§ 7
Odpłatność za każde dziecko przy stosowaniu powyższych zasad zostanie ustalona w drodze 
umowy zawartej pomiędzy kierownictwem przedszkola a rodzicami. 

§ 8
Traci  moc  uchwała  Nr  XLII/359/93  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  12 
października 1993 r. w sprawie wprowadzenia zasad odpłatności za korzystanie z przedszkoli 
miejskich. 

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiego. 

§ 10
1. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  w  Starogardzie 

Gdańskim,  na  terenie  przedszkoli,  a  także  w  prasie  lokalnej  i  Polskiej  Telewizji 
Kablowej S.A. w Starogardzie Gdańskim.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 1996 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

      Roman Klin 


